
新型コロナウイルス陽性者確認についてのご報告（第１報） 
 

2021 年 3 月 3 日 
 
当院におきまして、新型コロナウイルスの感染が確認されました。 
詳細については下記のとおりご報告申し上げます。 
 
患者様ならびにご家族の方々には多大なご心配ご迷惑をおかけしますが、何卒

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
新しい情報に関しては順次、ご報告させて頂きます。 
 
 

記 
 
【感染発見場所】 南豊田病院 北 3 病棟 
 
【感染者】 入院患者様 1 名 
 
【経過及び状況】 
＜経過・感染状況＞ 
2021 年 3 月 2 日に新規入院となった患者様に対して、無症状ではありましたが

入院に至る経過等を考慮し、同日に新型コロナウイルスＰＣＲ検査を行った所、

陽性を確認。 
 
＜現在の状況＞ 
入院時より個室を用いており、専任のスタッフにて経過を観察しております。 
入院対応をしたスタッフ 2名については濃厚接触者として 14日間の自宅待機と

します。 
 
【今後の対応】 
豊田市保健所への報告、ご指導を仰ぎつつ感染拡大の防止に努めて参ります。 
また、入院時に対応したスタッフ 2 名以外に濃厚接触者はいないと判断し、外

来、デイケア、カウンセリング、精神保健相談、訪問看護はこれまで通り継続

させて頂きますが、新規入院については制限させて頂く事があります。 
 

以上 


